Berpegang dengan hadits ini, Imam al-Baihaqi
menyimpulkan bahwa jika seseorang bersholawat
kepada Nabi Muhammad saw dan keluarganya (Bani
Hasyim) maka sholawat dan doa itu juga mengalir ke
anak keturunan Bani Muththolib.7

Yang Mulia Imam asy-Syafi’i lahir di wilayah Gazza
di Palestina pada tahun 150 H/767 M,8 yaitu tahun
yang sama dengan wafatnya Yang Mulia Imam Abu
Hanifah. Selama hidupnya, beliau mengalami enam
kali pergantian kepemimpinan di masa Bani
Abbasiyah.

Penolong Sunnah, Penopang Hadis menghembuskan
nafasnya yang terakhir pada malam jum’at di akhir
bulan Rajab tahun 204 H/819 M dalam usia 52 tahun.
Jasad beliau dikebumikan di wilayah Fusthat di Mesir.
Radhiyallahu ‘anhu.